MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS SÃO PAULO

EDITAL Nº SPO.109, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022

ERRATA Nº 01 DO EDITAL Nº SPO.107, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022 - PROCESSO SELETIVO

PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU ESPECIALIZAÇÃO EM CONTROLE E

AUTOMAÇÃO

O Diretor-Geral do Câmpus São Paulo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de São Paulo (IFSP-SPO), no uso de suas atribuições legais, delegadas conforme Portaria IFSP

nº 2.452, de 08/04/2021, torna pública a presente ERRATA nº 01 do Edital nº SPO.107, de

20/12/2022, contendo as normas referentes ao processo seletivo para o Curso de Pós-

graduação Lato Sensu - Especialização em Controle e Automação, a ser oferecido no

Câmpus São Paulo do IFSP.

ONDE SE LÊ:

“3.2.1. As inscrições serão realizadas exclusivamente por meio digital por meio do

preenchimento do formulário de inscrição disponibilizado no site do câmpus,
https://spo.ifsp.edu.br/component/content/article?id=2091, ou acessível por meio do

endereço: https://forms.gle/kESFHhN1NkkPaiB96.”

LEIA-SE:

“3.2.1. As inscrições serão realizadas exclusivamente por meio digital por meio do

preenchimento do formulário de inscrição disponibilizado no site do câmpus,

https://spo.ifsp.edu.br/component/content/article?id=2096, ou acessível por meio do

endereço: https://forms.gle/rJnLj5qEMTCYvh3z5.”

São Paulo, 26 de dezembro de 2022

ALBERTO AKIO SHIGA

DIRETOR-GERAL
CÂMPUS SÃO PAULO - IFSP

about:blank
https://forms.gle/kESFHhN1NkkPaiB96
https://spo.ifsp.edu.br/component/content/article?id=2096
https://forms.gle/rJnLj5qEMTCYvh3z5